СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	25 сентября 2024 года
	  № 65

	село Каргасок

О проведении опроса граждан на территории
с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района
В соответствии с Законом Томской области от 5 октября 2015 года № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области» Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Провести с 5 по 15 октября 2024 года опрос граждан на территории в границах населенных пунктов с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района Томской области.
2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Поддерживаете ли вы объединение с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района Томской области в один населенный пункт – с. Павлово Каргасокского района Томской области?».
3. Установить следующую методику проведения опроса граждан: опрос граждан проводится персонифицированно, по месту жительства или по месту работы, на территории с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района Томской области.

4. Утвердить форму опросного листа согласно Приложению к настоящему решению.

5. Установить минимальную численность жителей Каргасокского сельского поселения, участвующих в опросе: на территории с. Павлово Каргасокского района Томской области – 50 человек, на территории д. Пашня Каргасокского района Томской области – 10 человек.

6. Для организации подготовки, проведения и установления результатов опроса граждан сформировать комиссию по проведению опроса граждан (далее – комиссия) в составе следующих депутатов Совета Каргасокского сельского поселения:
Сухушина М.Н. (председатель комиссии);
Метелкин В.Ю.;

Огуречев В.В.

7. Установить, что формой работы комиссии являются заседания. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух членов комиссии.

Решения комиссии принимаются по результатам открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее двух членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который формируется (оформляется) и подписывается в соответствии с настоящим Порядком.

Председатель комиссии руководит работой комиссии, назначает дату и время заседания комиссии, уведомляет членов комиссии о заседаниях комиссии, ведет заседания комиссии, подписывает решения и протоколы заседаний комиссии, контролирует исполнение решений, принятых комиссией, представляет комиссию в отношениях с органами местного самоуправления, организациями и гражданами.

Секретарь комиссии осуществляет делопроизводство комиссии, в том числе ведение и оформление протоколов заседаний и решений комиссии, а также исполняет иные обязанности по поручению председателя комиссии.

Комиссия прекращает свою деятельность после передачи результатов опроса граждан в Совет Каргасокского сельского поселения.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

В.В. Огуречев

Глава Каргасокского сельского поселения

Д.Е. Барышев

Приложение
к решению Совета

Каргасокского сельского поселения

от 25 сентября 2024 года № 65
Опросный лист
для проведения опроса граждан на территории
с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района Томской области
___________ 2024 г.

   ___________________ Каргасокского района Томской области
Сведения об участнике опроса:

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии): _________________________________________

Дата рождения: _________________________________________

Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан:
Поддерживаете ли вы объединение с. Павлово и д. Пашня Каргасокского района Томской области в один населенный пункт – с. Павлово Каргасокского района Томской области?

«ЗА» ______________                                                                                         «ПРОТИВ» _____________

________________ (подпись) /__________________________________________ (Ф.И.О.)

Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

_____________________________________________________________________________

(место регистрации)

_____________________________________________________________________________

(сведения о документе, удостоверяющем личность: серия, номер, дата выдачи, выдавший орган)

в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие Совету Каргасокского сельского поселения и комиссии по проведению опроса граждан на обработку моих персональных данных в целях проведения опроса граждан и установления результатов опроса граждан. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«___»______________ 2024 г.

________________ (подпись) /__________________________________________ (Ф.И.О.)